
1Číslo 3, září 201 4 Němčičské čtení

Vážení spoluobčané,

tři měsíce utekly jako voda, a tak se opět setkáváme
na stránkách našeho zpravodaje. Prázdniny a dovolené jsou
za námi, doufám, že jste tuto dobu strávili podle svých
představ a přání.

Komplexní pozemková úprava katastrálního území
Němčičky u Hustopečí pokročila do závěrečné etapy. Nyní
je celá dokumentace na Katastrálním úřadě v Hustopečích,
probíhá ještě doplňování informací ze strany zpracovatelské
firmy Geodis Brno.

V letním období jsem obdržel velmi zajímavou informaci
týkající se mimořádné dotační výzvy Ministerstva školství,
mládeže a tělovýchovy ČR na výstavbu venkovních
sportovních ploch se 100% dotací. Požádal jsem
na posledním veřejném zasedání
zastupitelstvo o pověření podat
žádost o dotaci na výstavbu
víceúčelového hřiště Na Kříbě
(staré hřiště). Zastupitelstvo
tento záměr téměř jednohlasně
podpořilo. Bude se jednat o re
konstrukci stávajícího travnatého
hřiště na víceúčelové hřiště
o celkových rozměrech 20 m
x 37 m, navrženého na 1 x vo
lejbal + nohejbal, 1 x basketbal

Slovo starosty

Číslo 3, září 2014

OBSAH



2Číslo 3, září 201 4 Němčičské čtení

a 1 x tenis s povrchem z umělého trávníku. Na umělém trávníku budou barevnými čarami vyznačena jednotlivá
hřiště. Aby nedocházelo k přelétávání míčů do okolí, je po celém obvodu víceúčelového hřiště navrženo oplocení
z dřevěného mantinelu a z ochranné sítě, celkem výška 4 m. Možná si někteří z Vás vzpomenou, j iž před osmi lety,
kdy jsem se stal starostou, jsem se pokoušel tento projekt realizovat. Někteří zastupitelé s projektem nesouhlasili
a dali podnět na Odbor dozoru veřejné správy Ministerstva vnitra, kde jsem pak musel podávat vysvětlení, proč
chci v obci vybudovat víceúčelové hřiště. Zakladatelem hřiště byl Sokol j iž v roce 1925 – to bylo ještě uskupení
lidí, kteří pracují pro obec, jej í občany a rozvoj obce – a nikoliv pro byznys.

Na základě další dotační výzvy MŠMT vztahující se k navýšení výukové kapacity základní školy nyní také
pracuji na podání žádosti v této oblasti. Konkrétně se jedná o dokončení rekonstrukce poslední části střechy, a tím
následně možnosti vybudování podkrovní třídy. Budova školy prošla několika etapami rekonstrukce v celkové
hodnotě cca 15 miliónů Kč. Navýšení kapacity školy o 30 žáků máme potvrzeno pracovníky Krajské hygienické
stanice. Dokončení rekonstrukce budovy dává možnost pro další rozšíření mateřské školy.

Ke svému závěru se také blíží j iž mnohokráte zmiňovaný dlouhodobý projekt Zvýšení retenční schopnosti
kraj iny, financovaný Operačním programem Životní prostředí a Státním fondem životního prostředí. V srpnu
proběhlo kolaudační řízení a nyní dobíhá administrativní část projektu. Jsem velmi rád, že potok je po několika
desetiletích revitalizován a upraven. Následně bude prováděna další část projektu s názvem Retenční prostor. Tento
projekt dokončuje celkovou revitalizaci potoka a vybudování mokřadu a retenční nádrže. Prioritním významem
projektu je revitalizace potoka a vybudování vodního systému, který bude zadržovat spodní vodu v naší kraj ině.

V minulém čísle jsem informoval o podání žádosti o dotaci z operačního programu Životní prostředí, prioritní
osa 4, oblast podpory 4.1 – Zkvalitnění nakládání s odpady, na projekt Rozšíření odděleného sběru odpadů a jej ich
svoz. V rámci projektu bude možné pořídit malý nákladní vůz ke sběru a odvozu separovaného odpadu, který
nahradí j iž dosluhující multikáru a sběrný dvůr bude dovybaven čtyřmi novými kontejnery. Již jsem obdržel
informaci, že naše žádost byla vybrána mezi podporované projekty. Výše dotace činí 2,152 mil. Kč, celkové
náklady budou cca 2,394 mil. Kč. Nyní probíhá výběrové řízení na dodavatele, výsledky nebyly do uzávěrky
známy. Projekt by měl být podle harmonogramu dokončen v průběhu měsíce října 2014.

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje rozhodlo dne 19. června 2014 na svém 12. zasedání o poskytnutí dotace
ve výši 50 000 Kč na realizaci projektu Renovace křížů v obci Němčičky. Předmětem projektu je provedení
renovace drobných sakrálních staveb na území obce a přesunu jednoho kříže do vhodnější lokality k místnímu
hřbitovu. Bude provedeno odstranění starých nátěrů, hloubková penetrace, oprava a vyplnění zvětralých částí
umělým pískovcem, oprava nápisů, barvení korpusů, vysekání stávajících nápisů, přebrus pomníků, impregnace
a vrchní nátěr. Žádost jsme zpracovávali společně s místostarostkou Ing. Eliškou Kopřivovou a konzultovali
s kameníky a dalšími odborníky.

Na závěr mi dovolte několik vět k problematice uzavření nájemní smlouvy mezi TJ Sokol Němčičky a Obcí
Němčičky. Na můj vkus se tato záležitost řeší j iž velmi dlouho, zastávám myšlenku uzavření rovnoprávného
nájemního vztahu mezi pronajímatelem a nájemcem, kdy současný stav pronájmu pozemků a zařízení
ve sportovním areálu nájemci TJ Sokol Němčičky za 1 Kč ročně rovnoprávný opravdu není! Zastupitelstvo obce
na svém zasedání dne 19. prosince 2013 přijalo usnesení, ve kterém byly stanoveny parametry nájemní smlouvy.
Následně proběhlo několik schůzek mezi TJ Sokol Němčičky a Obcí Němčičky. Na veřejném zasedání dne
29. května 2014 byla zastupitelstvem obce schválena výzva pro TJ Sokol Němčičky k podpisu dodatku nájemní
smlouvy podle výše uvedeného usnesení, a to v termínu do 16. června 2014. Protože stále k podpisu nedošlo,
zastupitelstvo obce na obou následných zasedáních opětovně vyzývalo TJ Sokol Němčičky k podpisu dodatku.
K datu uzávěrky je stanovený další termín, a to do 20. srpna 2014. Jen pro srovnání: Obec Horní Bojanovice má
s provozovatelem koupaliště uzavřenu nájemní smlouvu na 36 000 Kč ročně, a to provozovatel nemá pozemky pod
2 ubytovnami a ¾ vleku v nájemní smlouvě.

Ještě krátce z historie:
• sportovní areál byl vybudován místními občany v rámci akce „Z“
• rodáci a domorodci jej budovali ve svém volném čase a zdarma
• zvrat přišel v roce 2007, kdy bylo do TJ Sokol Němčičky přibráno mnoho cizích členů, místní ztratili v TJ většinu



3Číslo 3, září 201 4 Němčičské čtení

ZASTUPITELSTVO OBCE

Současná situace:
Na veřejných zasedáních stále posloucháme věty o likvidaci TJ, ale uvědomme si, kdo investoval do vybudování

parkoviště (3,2 mil. Kč), kdo se společně podílel na pořízení malotraktoru? Obec Němčičky.
Obec se snaží zakotvit společensky podporovanou nájemní smlouvu, která plně zobrazuje současnou

ekonomickou situaci v našem státě. Pokud nebude situace vyřešena do nabytí právní moci komplexně pozemkové
úpravy, pak obec musí zveřejnit záměr o pronájmu.

Příjemné podzimní dny Vám všem přeje
Petr Slezák, starosta



4Číslo 3, září 201 4 Němčičské čtení



5Číslo 3, září 201 4 Němčičské čtení

Krátce z obce



6Číslo 3, září 201 4 Němčičské čtení

Mazlíčkový den

Spaní ve škole (25. 6. 2014)



7Číslo 3, září 201 4 Němčičské čtení

jak šel čas
na koupališti v Němčičkách



8Číslo 3, září 201 4 Němčičské čtení



9Číslo 3, září 201 4 Němčičské čtení

DATUM POUŽITELNOSTI

ADATUM MINIMÁLNÍ TRVANLIVOSTI



1 0Číslo 3, září 201 4 Němčičské čtení



1 1Číslo 3, září 201 4 Němčičské čtení

Pietní shromáždění v Hustopečích



1 2Číslo 3, září 201 4 Němčičské čtení

Nepoučitelní aneb od Bismarcka k dnešku



1 3Číslo 3, září 201 4 Němčičské čtení

VVOOCC -- HHrrddýý rreepprreezzeennttaanntt kkaažžddééhhoo rreegg iioonnuu



1 4Číslo 3, září 201 4 Němčičské čtení



1 5Číslo 3, září 201 4 Němčičské čtení

FS KRÚŽEK JEDE PLNOU PAROU VPŘED



1 6Číslo 3, září 201 4 Němčičské čtení

TRADIČNÍ KROJOVANÉ HODY 2014



1 7Číslo 3, září 201 4 Němčičské čtení



1 8Číslo 3, září 201 4 Němčičské čtení



1 9Číslo 3, září 201 4 Němčičské čtení



20Číslo 3, září 201 4 Němčičské čtení



21Číslo 3, září 201 4 Němčičské čtení



22Číslo 3, září 201 4 Němčičské čtení



23Číslo 3, září 201 4 Němčičské čtení



24Číslo 3, září 201 4 Němčičské čtení



25Číslo 3, září 201 4 Němčičské čtení



26Číslo 3, září 201 4 Němčičské čtení

PODZIMNÍ RECEPTY



27Číslo 3, září 201 4 Němčičské čtení

Pozvánky



28Číslo 3, září 201 4 Němčičské čtení

Hodová
fotogalerie




